

Aanbesteding Bussen over Oost, Kattenbrug e.o.
Aanbestedende Dienst: Gemeente Groningen, Afdeling Stadsingenieurs
Referentie: 96 - 2019

Omschrijving:

Het betreft de aanleg van een nieuwe brug over het Schuitendiep, de Kattenbrug, inclusief de herinrichting van de directe omgeving.

Toelichting:

Nota van inlichting nr.1

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Ondertekening Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA)

1

Vraag

In de toelichting in TenderNed m.b.t. de ondertekening van het Uniform Europees Aanbestedingsdocument (UEA) geeft u aan dat de opdrachtgever alleen het met een 'natte handtekening' ondertekende (geregistreerd en verifieerbaar) Uniform Europees Aanbestedingsdocument accepteert.

Als gevolg van de Corona-crisis zijn richtlijnen opgelegd die betrekking hebben tot het verrichten van werkzaamheden. Hierbij wordt iedereen gestimuleerd om zoveel mogelijk vanuit huis te werken. Hierdoor zal het voor veel gegadigden fysiek nagenoeg onmogelijk zijn om aanmeldingsdocumenten te (laten) voorzien van een natte handtekening. Ik verzoek u dan ook om aanmeldende partijen toe te staan aanmeldingsdocumenten te mogen voorzien van een elektronische handtekening met gekwalificeerd certificaat (beveiligingsniveau IV). Deze zijn volgens het Burgerlijk Wetboek gelijkwaardig aan een handgeschreven handtekening.

Antwoord

Vrijgegeven: 23-03-2020

Het is aanmeldende partijen toegestaan aanmeldingsdocumenten te voorzien van een elektronische handtekening met gekwalificeerd certificaat (beveiligingsniveau IV).

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Selectieleidraad, bijlage 4, pagina 23

2

Vraag

In de selectieleidraad pagina 23, bijlage 4 staat vermeld dat het Uniform Europees Aanmeldingsformulier (UEA) separaat als invulbaar pdf-bestand wordt verstrekt. Het Uniform Europees Aanmeldingsformulier (UEA) kunnen wij echter niet terugvinden onder de 'Documenten' in TenderNed. Graag verzoeken wij u het UEA toe te voegen aan de documenten?

Antwoord

Vrijgegeven: 23-03-2020

Het Uniform Europees Aanmeldingsformulier (UEA) zal worden toegevoegd onder de 'Documenten' in TenderNed.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Omvang te realiseren werk

3

Vraag

Kunt u aangeven wat ongeveer de omvang van het te realiseren werk in euro's is?

Antwoord

Vrijgegeven: 01-04-2020

De omvang van het te realiseren werk is ca.3,5 miljoen.

Nr:

Categorie Proces

Betreft Verdeling prijs - kwaliteit

4

Vraag

Kunt u de verdeling tussen prijs en kwaliteit aangeven in percentages?

Antwoord

Vrijgegeven: 01-04-2020

Prijs 40% kwaliteit 60%

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Bijlage 1 Model Aanmeldingsformulier

5

Vraag

In geval van aanmelding in combinatie: moeten alle combinanten 'Bijlage 1 Model Aanmeldingsformulier' invullen of alleen de penvoerder van de combinatie?

Antwoord

Vrijgegeven: 01-04-2020

Combinatie

Zie bijlage 1

"Is er sprake van een combinatie van gegadigden: ja/nee

Zo ja dan van alle deelnemers aan de combinatie de hiervoor genoemde bedrijfsgegevens bijsluiten. "

Nr:

Categorie Contract

Betreft Selectieleidraad "Bussen over Oost, Kattenbrug e.o.", paragraaf 4.3.1., lid 1, nr. III (pagina 12)

6

Vraag

In de Selectieleidraad, paragraaf 4.3.1., lid 1, nr. III (pagina 12) is minimumeis III als volgt geformuleerd: "Ten minste één werk in de GWW-sector op het gebied van het slopen en aanbrengen van een nieuwe kademuur, in een stedelijke omgeving, met een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste 750.000 euro".

Wij verzoeken u deze eis te wijzigen in: "Ten minste één werk in de GWW-sector op het gebied van het aanbrengen van een nieuwe kademuur, in een stedelijke omgeving, met een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste 750.000 euro".

Antwoord

Vrijgegeven: 01-04-2020

Opdrachtgever zal deze eis niet wijzigen, het selectief slopen van de bestaande kademuur is een belangrijk onderdeel van het werk.

Nr:

Categorie Inhoud

Betreft Minimumeis I

7

Vraag

Voor de voorliggende opgave vraagt u in paragraaf 4.3.1 een aantal minimumeisen voor het aantonen van de technische bekwaamheid. In lijn met voorschrift 3.5-b van de gids proportionaliteit dienen deze eisen te zijn afgestemd op de daadwerkelijke risico's die de opdracht meebrengt. Daarom verzoeken wij u het woord 'vaste' te schrappen in het begrip 'vaste brug' bij criterium 1. Dit omdat in onze optiek een beweegbare brug in een stedelijke omgeving tenminste vergelijkbare risico's bevat en daarmee uitstekend geschikt is om onze technische bekwaamheid op dit vlak aan te tonen voor deze specifieke opgave.

Antwoord

Vrijgegeven: 02-04-2020

Gewijzigde tekst:

Ten minste één werk in de GWW-sector op het gebied van het bouwen van een brug, in een stedelijke omgeving, met een aannemingssom of een gefactureerd bedrag van ten minste € 1.000.000,-.